

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – Nº 10/2018 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2018.**CONTRATANTE:** CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL SAMU OESTE – CONSAMU.**CONTRATADA:** DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA EPP**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E COPA E COZINHA, NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

LOTE	ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	1	500	UND	ÁGUA MINERAL 500 SEM GÁS ML	ITAIPU	R\$ 0,90	R\$ 450,00
3	1	1800	PCT	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADOS A VÁCUO EM PACOTES DE 500 GRAMAS (PESO LÍQUIDO), DEVIDAMENTE ROTULADO COM A MARCA, TRAZENDO O SELO DE QUALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DA ORIGEM, PRAZO DE VALIDADE E LOTE. O CAFÉ FORNECIDO DEVERÁ SER ISENTO DE AROMAS ESTRANHOS E CONTAMINANTES, CONTENDO A CLASSIFICAÇÃO NA ESCALA SENSORIAL DA QUALIDADE GLOBAL DE NO MÍNIMO 7 (SETE) PONTOS. PACOTE DE 500 GR	ODEBRECHT	R\$ 7,50	R\$ 13.500,0
4	1	300	UND	ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	ITAIPU	R\$ 0,90	R\$ 270,00
5	1	1000	CX	CHÁ MATE TOSTADO EMBALAGEM CONTENDO 25 SAQUINHOS PESO LÍQUIDO 40G, DIVERSOS SABORES.	81	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00
7	1	500	UND	PANO DE LOUÇA, COR BRANCA, ALVEJADO, 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS: 40 X 60 CM, BOA QUALIDADE.	VIA PANO	R\$ 1,85	R\$ 925,00
8	1	2500	FARDO	COPO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO PARA LÍQUIDOS; MATÉRIA PRIMA DO COPO DESCARTÁVEL: DE POLIESTIRENO ATÓXICO; COM CAPACIDADE DE 180 ML - FARDO COM 100 UNIDADES.	IBRASDE	R\$ 2,10	R\$ 5.250,00
14	1	1500	FRASCO	DESINFETANTE/GERMICIDA DE PINHO, FRASCO PLÁSTICO COM 500 ML, USO DOMÉSTICO, COMPOSIÇÃO: ÁGUA, INGREDIENTES ATIVOS, FORMOL, SABÃO, ÓLEO DE PINHO, SOLVENTE, ESTABILIZANTE, SEQUESTRANTE E CORANTE.	ALPES	R\$ 1,53	R\$ 2.295,00
15	1	1500	FRASCO	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO CONCENTRADO PARA LOUÇAS COM GLICERINA, BIODEGRADÁVEL, FRASCO COM 500 ML, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS,	DE VIDA	R\$ 1,20	R\$ 1.800,00

				GLICERINA, COADJUVANTE, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTES, CONTROLADOR PH, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO; LINEAR ALQUILBENZENO SULFANATO DE SÓDIO.			
20	1	200	UND	FIBRA VERDE PARA ESFREGÃO PRODUZIDA DENTRO DOS PADRÕES TECNOLÓGICOS AVANÇADOS É UMA FIBRA ABRASIVA PARA UMA LIMPEZA PESADA. TAMANHO PADRÃO.	BETANIN	R\$ 1,15	R\$ 230,00
21	1	1500	FRASCO	LIMPADOR CONCENTRADO MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA, FRASCO PLÁSTICO COM 500 ML, COMPOSIÇÃO: DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS, COADJUVANTES, SOLUBILIZANTE, SEQUESTRANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, CORANTE, ÁGUA, PERFUME E CONSERVANTE.	MINUANO	R\$ 3,70	R\$ 5.550,00
27	1	200	UND	PEDRA SANITÁRIA (DESODORIZANTE) 35 GRAMAS COM SACHÊ. COMPOSIÇÃO: 99,5% PARADICLOROBENZENO 0,45% ESSÊNCIA 0,05% CORANTE, AROMAS DIVERSOS.	PERFECTA	R\$ 0,65	R\$ 130,00
30	1	20	UND	RODO DE ALUMÍNIO COM BORRACHA DUPLA DE EVA SILICONADA 80 CM "RAPA E ENXUGA" COM 4,5 MM. DESCRIÇÕES DA CEPA: CEPA DE ALUMÍNIO.	RODOTECK	R\$ 29,90	R\$ 598,00
39	1	1500	FRASCO	SAPONÁCEO CREMOSO COM CLORO, COM 300 ML, DEVE CONSTAR NO RÓTULO LOTE E DATA DE VALIDADE ASSIM COMO A MARCA DO PRODUTO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE.	PERDECTA	R\$ 2,25	R\$ 3.375,00
40	1	80	UND	VASSOURA DE NYLON CABO MADEIRA, BASE COM 30 CM.	DESAFIO	R\$ 5,00	R\$ 400,00
41	1	50	UND	CESTO TELADO PARA LIXO, FABRICADO EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 LITROS, NA COR PRETA.	ARQ PLASTA	R\$ 2,85	R\$ 142,50

VALOR TOTAL R\$ 36.815,50 (trinta e seis mil, oitocentos e quinze reais e cinquenta centavos).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA: 29 de maio de 2018.

ASSINATURAS: Jucenir Leandro Stentzler
José Peixoto da Silva Neto
Alexandre Tolotti de Mesquita